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Høring om tiltak for å begrense fangst av brosme og lange nord for 62° N 

Sjømatbedriftene viser til høring om tiltak for å begrense fangst av brosme og lange nord for 
62° N med høringsfrist 28. februar 2024.  

Innledende kommentarer til vedtatt kvotefordeling 

Fra og med 2024 er det innført gruppekvoter for fartøy over 28 meter og for fartøy under 28 
meter største lengde i fisket etter brosme og lange nord for 62°N.  

Sjømatbedriftene vil bemerke at gruppekvotene som er fastsatt for 2024 forsterker 
utfordringen i avviklingen av fisket for flåten under 28 meter. Hadde gruppekvotene blitt 
fastsatt ut fra en referanseperiode på 10 år, og ikke 20 år, hadde fartøy under 28 meter 
kunne fortsatt sitt fiske mer i tråd med de siste års fangster.  

Perioden på 20 år reflekterer den historiske fordelingen og utviklingen i fisket for berørte 
fartøygrupper. Det var likevel en grunn til at fisket for fartøy over 28 meter ble begrenset i 
2011, mens fisket for fartøy under 28 meter forble åpent. Sjømatbedriftene vil på denne 
bakgrunn hevde at det var feil å legge 20 år til grunn for fordeling mellom gruppene.  

Fordeling basert på en periode på 10 år ville gitt en større andel til fartøy under 28 meter: 
2003-22: 36,94 % brosme, 53,64 % lange (vedtatt fordeling) 
2013-22: 45,87 % brosme, 60,03 % lange 

Fordeling basert på en periode på 10 år ville følgelig gitt fartøy under 28 meter 8,93 % mer 
brosme og 6,39 % mer lange. En slik fordeling ville forenklet gruppens fiske, men ikke alene 
fjernet behovet for reguleringstiltak for å hindre overfiske av gruppekvoten.  

Fangsthistorikk tilsier at gruppekvoten for fartøy under 28 meter må forventes å bli 
overfisket dersom det ikke settes inn tiltak for å begrense uttaket.  
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Overordnet utvikling  

Næringen opplever nå en drastisk nedgang i torskekvotene. I tillegg er markedet for salt sei 
dårlig av sammensatte årsaker. Både landindustrien og fiskerne håpet på at andre fiskeslag 
som lange/brosme skulle utligne noe av fallet i torskekvotene og svakere priser på sei. 

Det er vanligvis et godt marked for kvitlange og fangstene har stor betydning både for 
fiskerne og for landindustrien. En stopp i direktefiske etter lange og brosme vil for mange 
være dramatisk i ei tid på året der det ikke er mulig å blande inn andre fiskeslag.  

Sjømatbedriftene vil bemerke at fisket etter brosme og lange utgjør en vesentlig del av 
kombinasjonsfisket. Også den minste flåten er viktig for å opprettholde leveranser til de 
lokale brukene. Reguleringene må innrettes slik at kombinasjonsfisket kan fortsette selv 
etter en stopp.  

Bifangstregulering med avregning på ukesbasis  

Det er uunngåelig med en viss bifangst av brosme og lange i andre bunnfiskerier, selv om 
direktefisket er stoppet. Sjømatbedriftene legger til grunn at en bifangstregulering med 
avregning på ukesbasis, vil være det mest formålstjenlige tiltaket.  

Sjømatbedriftene ønsker å opprettholde et direktefisket ut første halvår. Samtidig må en 
stopp komme så tidlig at det er rom for størst mulig bifangstadgang uten overfiske av 
totalkvoten. Sjømatbedriftene mener at fartøy som fisker sør for 62° N ikke bør kunne veksle 
mellom soner.  

Lange   

Torsken har endret vandringsmønster og er ikke lenger til stede på vinterstid langs deler av 
kysten. I disse områdene fiskes det lange med garn på våren og breiflabb på høsten. Ved et 
bortfall av direktefiske etter lange vil grunnlaget for flere fiskemottak falle bort. 

Erfaringsmessig vil innblandingen av lange i et blandingsfiske være så stor at denne ofte kan 
bli hovedart. Foreslått bifangst med 30 % på ukebasis vil mest sannsynlig umuliggjøre fiske 
med garn i store områder første halvår. Dette vil ytterligere forverre situasjonen for lokale 
fiskekjøpere. 

Enkelte fartøy har tidligere år fisket en stor andel av den nå fastsatte gruppekvote til kyst. 
Det kan derfor være formålstjenlig å sette en øvre grense for hvert enkelt fartøy. 

Sjømatbedriftene støtter en modell med følgende begrensninger for garnfiske etter lange: 
- Fartøy opptil 10 m, et tak på 50 tonn lange pr fartøy og begrensning på 100 garn 
- Fartøy fra 10-13 m, et tak på 75 tonn lange pr fartøy og begrensning på 150 garn 
- Fartøy fra 13-15 m, et tak på 100 tonn lange pr fartøy, og begrensning på 200 garn 
- Fartøy fra 15-21 m, et tak på 150 tonn lange pr fartøy, og begrensning på 300 garn 
- Fartøy fra 21 m og opp, et tak på 200 tonn lange pr fartøy, og begrensning på 400 garn 
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Når gruppekvoten nærmer seg oppfisket, eller at fartøy når taket, går det over på foreslått 
bifangstordning på ukebasis. 

Brosme   

Stoppen i direktefiske etter brosme høsten 2023 var svært uheldig for de berørte fiskerne. 
En lav bifangstprosent skapte store utfordringer i andre fiskerier. Blandingsfisket etter 
brosme, lange, hyse og torsk er svært viktig for den minste kystflåten, spesielt i Nordland og 
Troms hvor det er få driftsalternativer for den minste lineflåten.  

Blandingsfiske burde opprettholdes for flåten under 15 meter, da en stopp eller større 
begrensninger vil få store konsekvenser for denne gruppen. Et fåtall båter over 15 meter vil 
også blir rammet av strenge bifangstregler etter en stopp i direktefisket. En bifangstreguler-
ing må også ivareta disse. Samtidig bør en vurdere et øvre tak for fangst fra enkeltfartøy.  

Dersom det i løpet av høsten beregnes at kvotene ikke vil bli tatt med fastsatt 
bifangstregulering, bør bifangstadgangen økes, eller direktefiske gjenåpnes.  

Sjømatbedriftenes konklusjon  

Sjømatbedriftene legger til grunn at en bifangstregulering med avregning på ukesbasis, vil 
være det mest formålstjenlige tiltaket for å begrense uttaket brosme og lange.  

Sjømatbedriftene ønsker å opprettholde et direktefisket ut første halvår. Samtidig må en 
stopp komme så tidlig at det er rom for størst mulig bifangstadgang uten overfiske av 
totalkvoten.  

Blandingsfiske burde likevel opprettholdes for flåten under 15 meter, da en stopp eller 
større begrensninger vil få store konsekvenser for denne gruppen, samt landindustrien.  

Sjømatbedriftene ber om praktiske løsninger slik at både vår- og høstfisket kan pågå i en 
ellers krevende tid. For strenge reguleringer vil være uheldig for både sjøsiden og 
landindustrien.  

 
Med hilsen 
Sjømatbedriftene 
 
 
 
Robert Eriksson     Geir Martin Lerbukt  
administrerende direktør    faglig leder fangst og industri 
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